
MUHTP004F1CL

Smlouva o dílo
č. 2/2019

I. Smluvní strany:
Objednatel: Mésto Horšovský Týn

Nám. Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn
IČ 00253 383
DIČ CZ00253383
zastoupené: panem Ing. Josefem H
ve věcech technických zastoupené:

/dále jen „objednatel**/

KLEMPOSTAV HORŠOVSKÝ TÝN s.r.o.
vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 8819
se sídlem: Krátká 100, 346 01 Horšovský Týn
zastoupen: Josef Škopek, jednatel společnosti, Ing. Petr TulaČka, prokurista
IČ:25210386
DIČ: CZ2521038
bankovní spojení:

/dále jen „zhotovitel**/

Zhotovitel:

II. Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede níže specifikované dílo
ve sjednané době.
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení.

III. Dflo
„Zabezpečení rozkryté části střechy proti povětrnosti objektu „sýpky** č.p. 129 v ulici

Masarykova v Horšovském Týně na pozemku pare. č. 362**

Rozsah díla:
lešení (montáž, demontáž, nájem)
demontáž stávající krycí plachty
úprava a doplnění laťování
montáž krycí plachty včetně zabezpečení latěmi nebo prkny
dodávka krycí plachty

Místem plnění předmětu díla je objekt „sýpky1
v Horšovském Týně na pozemku pare. č. 362

č.p. 129 v ulici Masarykova

IV. Cena
1. Jde o částku maximální a pevně stanovenou, platnou po celou dobu realizace díla. Cena
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení
díla.
Cenu díla činí:
Cena celkem bez DPH
DPH 21%
Cena celkem s DPH

300 000,- Kč
63 000,' Kč
363 000,- Kč

1



2. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení 
výše ceny plnění.
3. Cena může být změněna pouze v souvislosti se změnou DPH.
4. Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny hodnotou kursu české měny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo
cla.

V. Doba provedení dfla
1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat od 6. 5.2019 do 30. 6. 2019.
O předání staveniště bude sepsán protokol.
2. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a objednateli předat nejpozději poslední den lhůty 
uvedené v této smlouvě. Prodloužení lhůty pro dokončení díla může zhotovitel požadovat 
pouze v případech, pokud dojde ke zpoždění postupu prací z kterékoli z následujících příčin:
• neplném závazku ze smlouvy na straně objednatele z důvodu nedostatku finančních 
prostředků pro plynulé financování díla objednatelem;
• pozastavení prací z důvodů výhradně na straně objednatele (které nejsou důsledkem 
vnitřních poměrů, způsobu provádění díla či neplnění závazku ze strany zhotovitele);
• v důsledku působení vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje živelná 
pohroma, jakož i další nepředvídatelné a závažné okolnosti, které strany nezpůsobily, ani 
jim při vynaložení veškeré péče nemohly zabránit, a pro které nelze v provádění díla 
pokračovat a včas jej dokončit.

VI. Platební podmínky
1. Objednatel se zavazuje cenu za provedení díla uhradit na základě faktury od zhotovitele 
po předání díla bez vad a nedodělků se splatnosti 14 dnů ode dne prokazatelného doručeni 
objednateli.
2. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 35/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném zněm. V případě, že účetní doklady 
nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 
zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

VII. Povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu s touto smlouvou 
a platnými právními předpisy.
2. Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené při provádění díla nebo v souvislosti 
s prováděním díla způsobené všemi osobami a subjekty (včetně poddodavatelů) podílejícími 
se na provádění předmětného díla, a to po celou dobu realizace, tzn. do převzetí díla 
objednatelem.
3. Zhotovitel odstraní na svůj náklad veškerý odpad ze své činnosti související s provedením 
díla a okolí uvede do původního stavu.

VIII. Spolupůsobení objednatele
1. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit, provedené dílo převzít 
a zaplatit sjednanou cenu.
2. Časové prostoje zaviněné objednatelem, které prokazatelně přeruší práce zhotovitele, jsou 
nezapočitatelné do prodlení plném díla, a o tuto dobu se prodlužuje termín plnění díla.

2



IX. Staveniště
1. Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že je obeznámen s místem
a okolní situací stavby. Náklady na zřízení staveniště jeho provoz, údržbu a likvidaci po
dokončení stavby jsou součástí ceny díla.
2. Zhotovitel umožní přístup na staveniště osobě vykonávající autorský anebo technický
dozor stavby a koordinátorovi BOZP (je-li určen), zástupcům a poradcům objednatele
a jiným osobám oprávněným vstupovat na staveniště dle právních předpisů.
3. Zhotovitel je oprávněn umístit na staveniště zařízení staveniště o velikosti přiměřené
staveništi a povaze stavby.
4. Při provádění stavby nesmí zhotovitel postupovat tak, aby došlo k ohrožení nebo ke škodě
na životním prostředí, a pokud dojde stavební činností k zásahu do životního prostředí
imisemi, hlukem, znečištěním atd. je zhotovitel povinen neprodleně odstranit závadný stav,
přijmout opatření ke snížení účinků a současně je povinen hradit škody, které v souvislosti
se stavební činností najednotlivých složkách životního prostředí vznikly.
5. Zhotovitel je povinen zajistit čistotu na staveništi a v jeho okolí, v případě potřeby zajistit
čištění komunikací dotčených provozem zhotovitele, zejména příjezd a výjezd ze staveniště.
6. Zhotovitel provede celkový úklid stavby a dotčeného okolí, provede likvidaci zařízení
staveniště do jednoho týdne od ukončení stavby.

X. Záruky na dflo
1. Zhotovitel poskytuje záruku na práce po dobu 6 měsíců.

XI. Poddodavatelé
1. Zhotovitel je oprávněn využít pro zhotovení spolupráce poddodavatelů.
2. V každém případě zhotovitel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla, jako by toto
prováděl sám.

XII. Závěrečná ustanovení
1. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly prosty omylu a tísně a toto své
prohlášení stvrzují svými podpisy.
2. Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po
dvou.
4. Pokud není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztahy této smlouvy občanským zákoníkem.
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.

H k ■ tofjV Horšovském Týně dneO^. V- Lot^j V Horšovském Týně dne

Ing. Josef Holeček,
za zhotovitele:
Ing. Petr Tulačka, prokurista

3


